
11111111111111 I I I \\ 111 \111\1 
355085003885 

Prot. Use.: U-CO21-01010/ 14/09/2021 

SANB S.p.A. 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. - 70033 CORATO (BA} 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 324/ AU DEL 
7/09/2021 

Oggetto: Avviso di selezione operatori - Art. 3: domanda di ammissione, presentazione e 
contenuto - adeguamento testo - note esplicative 

L'anno 2021, addì 7 del mese di settembre, presso la sede della S.A.N.B. spa sita in Corato (BA) alla via 

Mangilli A.C., il sottoscritto, Avv. Nicola Roberto Toscano, nato a Bitonto (BA) il 15/03/1966 (cod. 
fisc: TSCNCL66C15A893L), nella sua qualità di Amministratore unico della S.A.N.B. s.p.a .. , cap. soc. 
Euro 100.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro delle 
Imprese 07698630725 - in forza della delibera dell'Assemblea straordinaria dei soci del 18/12/2019, 

Premessa 

visti: 
il Verbale dell'Assemblea dei Soci di SANB SpA dell'11 maggio 2021 con cui veniva riapprovato, 
con modifiche rispetto a quello già approvato nell'Assemblea del 30 marzo 2021, il testo del 
bando di selezione per assunzioni di personale con i relativi criteri, prove e punteggi; 
la Determina dell'AU n. 289 del 3/08/2021 con la quale - preso atto del diniego di pubblicazione 
da parte dell'interpellato Funzionario del Ministero della Giustizia - Ufficio del Capo 
Dipartimento degli Affari di Giustizia - Uff, Pubblicazione Leggi e Decreti di pubblicazione del 
bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie speciale "Concorsi ed Esami" 
- si provvedeva alla modifica tecnica della previsione dell'Avviso sulle formalità della 
pubblicazione prevedendosi, in particolare, la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia cd anche su di un quotidiano a diffusione nazionale e su di un quotidiano a 
diffusione locale, con decorrenza del termine per la presentazione delle candidature dalla data 
di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 

considerato che: 
a seguito di incarico a società esterna per procedere, dopo la pubblicazione del!' Avviso, 
all'acquisizione delle domande di partecipazione alla selezione a mezzo piattaforma informatica, 
venivano proposte dalla medesima società alcuni adeguamenti tecnico-procedurali per 
l'acquisizione delle domande di partecipazione, conformi alle piattaforme informatiche 
normalmente utilizzate, funzionali ad una maggiore speditezza, chiarezza e facilità di accesso; 
le variazioni proposte non attengono ai contenuti e ai criteri della selezione e riguardano la 
procedura tecnico-informatica per la presentazione e la compilazione delle domande di 
partecipazione e dei relativi allegati di cui all'art. 3 del testo dcll' Avviso nel senso di seguito 
riportato: 

VECCHIO TESTO 

Art.3 
(Domanda di ammissione, presentazione e contenuto) 

li candidato dovrà produrre la propria domanda di partecipazione esclusivamente in via telematica, 
accedendo alla Sezione "Amministrazione Trasparente" - sottosezione "Selezione del Personale" 
presente sul sito internet di S.A.N.B. S.p.A. (https://sanbspa.it/) e seguendo la procedura di seguito 
indicata: 

1 



a. la prima volta che il candidato accede all'applicazione informatica per la compilazione della domanda 
di partecipazione deve selezionare REGISTRA TI; 

b. compilati tutti i campi, il candidato dovrà confermare i dati inseriti "selezionando" il pulsante in 
fondo alla pagina REGISTRATI; 

c. a questo punto il candidato riceverà un messaggio di posta elettronica, generato in automatico 
dall'applicazione informatica, a conferma dell'avvenuta registrazione e con l'indicazione delle 
credenziali (Nome utente e Password) necessarie per la compilazione della domanda di 
partecipazione; 

d. selezionando l'apposito link contenuto nella comunicazione e-mail di cui alla lettera precedente c. il 
candidato potrà accedere all'applicazione informatica mediante il pulsante ACCEDI digitando le 
proprie credenziali (Nome utente e Password); 

e. una volta entrato nell'applicazione informatica, il candidato dovrà selezionare la voce ISCRIVITI AL 
CONCORSO e compilare tutti campi richiesti; terminata la compilazione, la domanda di candidatura 
dovrà essere stampata attraverso la funzione "STAMPA DOMANDA", firmata e allegata tramite la 
funzione "ALLEGA DOMANDA"; 

f. a questo punto è possibile perfezionare la candidatura attraverso la funzione "INVIA DOMANDA". 

(OMISSIS) 

NUOVO TESTO 

Art. 3 
(Domanda di ammissione, presentazione e contenuto) 

Il candidato dovrà produrre la propria domanda di partecipazione esclusivamente in via telematica, 
accedendo alla Sezione "Amministrazione Trasparente" - sottosezione "Selezione del Personale" 
presente sul sito internet di S.A.N.B. S.p.A. (https://sanbspa.it/) e compilando lo spedfico modulo 
elettronico on-line seguendo le istruzioni per la compilazione ivi contenute per le tre fasi: 

1) Registrazione candidato: il candidato clicca sul tasto 'REGISTRAZIONE' e inserisce i dati richiesti. 

2) Compilazione domanda in formato elettronico: il candidato clicca sul tasto "COMPILA DOMANDA" 
presente nel menù utente, accede al modulo di compilazione, e al termine conferma I dati inseriti. 

3) Inoltro documentazione: Il candidato dopo aver compilato la domanda in formato elettronico, 
dovrà stamparla, firmarla e inoltrarla online tramite la funzione "INOLTRO" disponibile al medesimo 
indirizzo. 

La data di trasmissione della domanda via internet è stabilita e comprovata da apposita ricevuta 
elettronica rilasciata dal sistema al termine dell'Inoltro. 

L'eventuale annullamento e/o reinoltro della domanda potrà essere effettuato entro il termine 
ultimo fissato per la scadenza stabilito dal presente bando. 

Il candidato attraverso la procedura on line dovrà altresl allegare alta domanda, esclusivamente in 
formato "pdf" o "immagine", dimensione massima 4 MB per ogni singolo file: 

a) copia di un documento di riconoscimento in corso di validità; 

b) attestazione versamento del contributo di partecipazione all'Avviso, non rimborsabile, 
di eur,o 10,00 (died/oo), per le spese di segreteria e amministrative, da corrispondere mediante 
bonifico sul conto corrente intestato a "S.A.N.B. S.p.A. ", identificato dalle seguenti coordinate: IBAN 
IT35Ro103041470000005721713, indicando la seguente causale: "Quota partecipazione selezione 
operatori". 

c) copie degli eventuali contratti di lavoro, al fine della valutazione dei titoli di servizio di 
cui all'art. B dell'Avviso, da dove si evinca il tipo di mansione svolta e le date di inizio e fine lavoro 

2 



quale lavoratore a tempo determinato di aziende affidatarie di servizi di igiene urbana ovvero quale 
lavoratore utilizzato dalle stesse in esecuzione di contratti di somministrazione. 

(OMISSIS) 

ritenuto, inoltre, 
sempre all'esito della interlocuzione con la società esterna incaricata di raccogliere le candidature 
a mezzo procedura telematica, di introdurre alcuni chiarimenti esplicativi, nel rispetto dei 
contenuti della selezione e dei relativi criteri, per ulteriormente agevolare le procedure di 
presentazione e èompilazionc delle domande e di produzione degli allegati, come alla lettera c) 
dell'art. 3, al punto 17 dell'art. 3 cd alla nota 2 dell'Avviso, come da testo allegato; 

ritenuto, infine, 
cli procedere senza ulteriore indugio alla pubblicazione dcli' Avviso cli selezione di personale, per 
il quale sono state prenotate le relative formalità a partire dal 16/09/2021 sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia e su due quotidiani (oltre alla prevista pubblicazione sul sito della società 
SANB SpA), in considerazione delle necessità e delle opportunità operative già condivise in 
Assemblea dei Soci; 

tutto quanto innanzi visto, considerato e ritenuto 

DETERMINA 

di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 
dispositivo 
che si dia luogo alla pubblicazione dell'Avviso di selezione per assunzione di operatori nei 
termini indicati dall'Assemblea dei Soci dell'l 1 maggio 2021 e nella determina 
dell'Amministratore Unico del 3/08/2021 n. 289, emendandone il testo così come indicato in 
Premessa e come risultante dal testo allegato; · 
di pubblicare, pertanto, il testo riformulato come allegato alla presente determina di cui 
costituisce parte integrante; 
di pubblicare un estratto dell'avviso di selezione, negli stessi giorni della pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, anche su di un quotidiano a diffusione nazionale e 
su di un quotidiano a diffusione locale; 
di trasmettere copia del presente provvedimento ai Comuni soci, al Collegio sindacale, all'OdV, 
al Revisore contabile, al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza di 
S.A.N.B. s.p.a. 

La comunicazione ai soci deve intendersi eseguita anche _nell'osservanza delle rispettive prerogative 
di controllo analogo e per eventuali osservazioni. 

3 


